
 

 ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

 
Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
    Gia Lai, ngày       tháng      năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Phê duyệt danh sách địa bàn trọng điểm phức tạp về ma túy,  
địa bàn không ma túy năm 2025 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Phòng, chống ma túy ngày 30/3/2021; 

Căn cứ Quyết định số 28/2025/QĐ-TTg ngày 24/8/2025 của Thủ tướng 
Chính phủ ban hành tiêu chí xác định tuyến, địa bàn trọng điểm phức tạp về ma 
tuý, địa bàn không ma túy; 

Căn cứ Hướng dẫn số 37/HD-BCA-C04 ngày 24/9/2025 của Bộ Công an 
về trình tự, thủ tục, thẩm quyền xét duyệt tuyến, địa bàn trọng điểm phức tạp về 
ma túy, địa bàn không ma túy; 

Theo đề nghị của Công an tỉnh tại Báo cáo số 4950/BC-CAT-HĐXD ngày 
26/12/2025 và Tờ trình số 4951/TTr-CAT-PC04 ngày 26/12/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách địa bàn trọng điểm phức tạp về ma túy, địa 
bàn không ma túy trong năm 2025, cụ thể như sau: 

1. Danh sách 107 xã, phường trọng điểm phức tạp về ma túy loại III 

(Phụ lục I kèm theo). 

2. Danh sách 28 xã, phường không ma túy 

(Phục lục II kèm theo). 

Điều 2. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, đoàn 
thể và UBND cấp xã chỉ đạo các cơ quan và lực lượng chức năng huy động 
nguồn lực, tập trung thực hiện có hiệu quả công tác phòng ngừa, đấu tranh, 
chuyển hóa địa bàn trọng điểm phức tạp về ma túy, giữ vững, nhân rộng các địa 
bàn không ma túy đã được phê duyệt. 

3333 30 12



 

 

2 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh và Thủ 
trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, phường 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.       

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Bộ Công an; 
- V01, C04 - Bộ Công an; 
- TT. Tỉnh ủy; 
- TT. HĐND tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVP QT; 
- Lưu: VT, C2. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Thị Thanh Lịch 
 
 

 
 
 



Phụ lục I 
 DANH SÁCH XÃ, PHƯỜNG TRỌNG ĐIỂM PHỨC TẠP VỀ MA TÚY NĂM 2025 
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày        /      /2025 của UBND tỉnh) 

 
 

STT ĐƠN VỊ 
ĐẠT TIÊU CHÍ TRỌNG ĐIỂM 

PHỨC TẠP VỀ MA TÚY 

1  Phường Quy Nhơn Loại III 

2  Phường Quy Nhơn Đông Loại III 

3  Phường Quy Nhơn Tây Loại III 

4  Phường Quy Nhơn Nam Loại III 

5  Phường Quy Nhơn Bắc Loại III 

6  Phường Bình Định Loại III 

7  Phường An Nhơn Loại III 

8  Phường An Nhơn Đông Loại III 

9  Xã An Nhơn Tây Loại III 

10  Phường An Nhơn Nam Loại III 

11  Phường An Nhơn Bắc Loại III 

12  Phường Bồng Sơn Loại III 

13  Phường Hoài Nhơn Loại III 

14  Phường Tam Quan Loại III 

15  Phường Hoài Nhơn Đông Loại III 

16  Phường Hoài Nhơn Tây Loại III 

17  Phường Hoài Nhơn Nam Loại III 

18  Phường Hoài Nhơn Bắc Loại III 

19  Xã Tuy Phước Loại III 

20  Xã Tuy Phước Đông Loại III 

21  Xã Tuy Phước Tây Loại III 

Số: 3333/QĐ-UBND
Thời gian ký: 31/12/2025 04:15:15 +07:00



2 
 

22  Xã Tuy Phước Bắc Loại III 

23  Xã Phù Cát Loại III 

24  Xã Xuân An Loại III 

25  Xã Ngô Mây Loại III 

26  Xã Cát Tiến Loại III 

27  Xã Đề Gi Loại III 

28  Xã Hòa Hội Loại III 

29  Xã Tây Sơn Loại III 

30  Xã Bình Khê Loại III 

31  Xã Bình Phú Loại III 

32  Xã Bình Hiệp Loại III 

33  Xã Bình An Loại III 

34  Xã An Hòa Loại III 

35  Xã An Lão Loại III 

36  Xã Vĩnh Thạnh Loại III 

37  Xã Phù Mỹ Loại III 

38  Xã An Lương Loại III 

39  Xã Bình Dương Loại III 

40  Xã Phù Mỹ Đông Loại III 

41  Xã Phù Mỹ Nam Loại III 

42  Xã Phù Mỹ Bắc Loại III 

43  Xã Canh Vinh Loại III 

44  Xã Hoài Ân Loại III 

45  Xã Ân Tường Loại III 

46  Xã Kim Sơn Loại III 



3 
 

47  Xã Vạn Đức Loại III 

48  Xã Ân Hảo Loại III 

49  Phường Pleiku Loại III 

50  Phường Hội Phú Loại III 

51  Phường Thống Nhất Loại III 

52  Phường Diên Hồng Loại III 

53  Phường An Phú Loại III 

54  Xã Biển Hồ Loại III 

55  Xã Gào Loại III 

56  Xã Ia Ly Loại III 

57  Xã Chư Păh Loại III 

58  Xã Ia Khươl Loại III 

59  Xã Ia Phí Loại III 

60  Xã Chư Prông Loại III 

61  Xã Bàu Cạn Loại III 

62  Xã Ia Boòng Loại III 

63  Xã Ia Lâu Loại III 

64  Xã Ia Pia Loại III 

65  Xã Ia Tôr Loại III 

66  Xã Ia Púch Loại III 

67  Xã Ia Mơ Loại III 

68  Xã Chư Sê Loại III 

69  Xã Bờ Ngoong Loại III 

70  Xã Ia Ko Loại III 

71  Xã Al Bá Loại III 



4 
 

72  Xã Chư Pưh Loại III 

73  Xã Ia Le Loại III 

74  Xã Ia Hrú Loại III 

75  Phường An Khê Loại III 

76  Xã Cửu An Loại III 

77  Xã Ya Hội Loại III 

78  Xã Kbang Loại III 

79  Xã Sơn Lang Loại III 

80  Xã Kông Chro Loại III 

81  Xã Ya Ma Loại III 

82  Phường Ayun Pa Loại III 

83  Xã Phú Thiện Loại III 

84  Xã Chư A Thai Loại III 

85  Xã Ia Hiao Loại III 

86  Xã Ia Pa Loại III 

87  Xã Phú Túc Loại III 

88  Xã Ia Rsai Loại III 

89  Xã Đak Đoa Loại III 

90  Xã Kon Gang Loại III 

91  Xã Ia Băng Loại III 

92  Xã KDang Loại III 

93  Xã Đak Sơmei Loại III 

94  Xã Mang Yang Loại III 

95  Xã Lơ Pang Loại III 

96  Xã Hra Loại III 



5 
 

97  Xã Ia Grai Loại III 

98  Xã Ia Krái Loại III 

99  Xã Ia Hrung Loại III 

100  Xã Ia Chia Loại III 

101  Xã Ia O Loại III 

102  Xã Đức Cơ Loại III 

103  Xã Ia Dơk Loại III 

104  Xã Ia Krêl Loại III 

105  Xã Ia Pnôn Loại III 

106  Xã Ia Nan Loại III 

107  Xã Ia Dom Loại III 
 

 
 
 

 

 



Phụ lục II 
DANH SÁCH XÃ, PHƯỜNG ĐẠT TIÊU CHÍ “KHÔNG MA TÚY” NĂM 2025 
(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày        /       /2025 của UBND tỉnh) 

 
 

STT ĐƠN VỊ ĐẠT TIÊU CHÍ 

1  Xã Nhơn Châu Không ma túy 

2  Xã Hội Sơn Không ma túy 

3  Xã An Vinh Không ma túy 

4  Xã An Toàn Không ma túy 

5  Xã Vĩnh Thịnh Không ma túy 

6  Xã Vĩnh Quang Không ma túy 

7  Xã Vân Canh Không ma túy 

8  Xã Canh Liên Không ma túy 

9  Xã Vĩnh Sơn Không ma túy 

10  Xã Phù Mỹ Tây Không ma túy 

11  Phường An Bình Không ma túy 

12  Xã Kông Bơ La Không ma túy 

13  Xã Tơ Tung Không ma túy 

14  Xã Đak Rong Không ma túy 

15  Xã Krong Không ma túy 

16  Xã SRó Không ma túy 

17  Xã Đăk Song Không ma túy 

18  Xã Chơ Long Không ma túy 

19  Xã Ia Sao Không ma túy 

20  Xã Ia Dreh Không ma túy 

21  Xã Uar Không ma túy 

Số: 3333/QĐ-UBND
Thời gian ký: 31/12/2025 04:15:33 +07:00



2 
 

22  Xã Đak Pơ Không ma túy 

23  Xã Ia Rbol Không ma túy 

24  Xã Kon Chiêng Không ma túy 

25  Xã Ayun Không ma túy 

26  Xã Pờ Tó Không ma túy 

27  Xã Chư Krey Không ma túy 

28  Xã Ia Tul Không ma túy 

 

 
 
 

 

 


